
RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI
CONTO DEL BILANCIO 2023

Comune di Ala

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2023 (RS)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA
(CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)

RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA
(RC)

TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)

RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)

ACCERTAMENTI (A)

MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI
CASSA =TR-CS

MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP = RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI
COMPETENZA (EC = A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR = EP+EC)

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

CP

CP

CP

280.337,53

1.327.879,96

1.216.613,46
 - di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità CP 0,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE CP 0,00

FONDO DI CASSA AL 1° GENNAIO DELL'ESERCIZIO CS 4.878.042,51

10000
TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

2.187.879,23

2.269.488,61

1.510.251,48

3.799.230,00

3.939.677,05

654.783,97

3.013.353,86

3.668.137,83

-22.843,78

3.772.590,99

-271.539,22

-26.639,01 759.237,13

RS

CPCP

CS TR

RC

RR

CS

A

R

CP

TR

EC

EP

20000 TITOLO 2 Trasferimenti correnti

1.495.160,78

1.681.960,61

8.428,39

3.970.655,27

4.265.986,15

1.495.031,22

2.035.868,19

3.530.899,41

8.298,83

3.709.400,41

-735.086,74

-261.254,86 1.673.532,22

RS

CPCP

CS TR

RC

RR

CS

A

R

CP

TR

EC

EP

30000 TITOLO 3 Entrate extratributarie

1.687.503,23

1.587.657,22

409.895,50

3.017.205,07

3.557.296,95

1.245.870,03

1.798.837,36

3.044.707,39

-31.737,70

2.976.599,08

-512.589,56

-40.605,99 1.177.761,72

RS

CPCP

CS TR

RC

RR

CS

A

R

CP

TR

EC

EP

40000 TITOLO 4 Entrate in conto capitale

5.431.730,18

4.409.368,76

1.143.102,01

6.158.761,69

14.179.941,10

4.285.372,49

1.995.949,91

6.281.322,40

-3.255,68

5.262.216,66

-7.898.618,70

-896.545,03 3.266.266,75

RS

CPCP

CS TR

RC

RR

CS

A

R

CP

TR

EC

EP

60000 TITOLO 6 Accensione Prestiti

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

RS

CPCP

CS TR

RC

RR

CS

A

R

CP

TR

EC

EP

70000 TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

0,00

0,00

0,00

2.400.000,00

2.400.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-2.400.000,00

-2.400.000,00 0,00

RS

CPCP

CS TR

RC

RR

CS

A

R

CP

TR

EC

EP

90000 TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

547.659,05

675.282,46

467.745,91

3.608.200,00

4.155.859,05

79.961,45

2.270.065,48

2.350.026,93

48,31

2.477.602,03

-1.805.832,12

-1.130.597,97 207.536,55

RS

CPCP

CS TR

RC

RR

CS

A

R

CP

TR

EC

EP

Pagina 1 di 2

Allegato A)



RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI
CONTO DEL BILANCIO 2023

Comune di Ala

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2023 (RS)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA
(CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)

RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA
(RC)

TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)

RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)

ACCERTAMENTI (A)

MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI
CASSA =TR-CS

MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP = RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI
COMPETENZA (EC = A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR = EP+EC)

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

TOTALE TITOLI

11.349.932,47

10.623.757,66

3.539.423,29

22.954.052,03

32.498.760,30

7.761.019,16

11.114.074,80

18.875.093,96

-49.490,02

18.198.409,17

-13.623.666,34

-4.755.642,86 7.084.334,37

RS

CPCP

CS TR

RC

RR

CS

A

R

CP

TR

EC

EP

11.349.932,47

10.623.757,66

3.539.423,29

25.778.882,98

37.376.802,81

7.761.019,16

11.114.074,80

18.875.093,96

-49.490,02

18.198.409,17

-13.623.666,34

-4.755.642,86 7.084.334,37

RS

CPCP

CS TR

RC

RR

CS

A

R

CP

TR

EC

EP

Pagina 2 di 2


