



CONTO DEL BILANCIO 2023
RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2023 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)		
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	CP	280.337,53								
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	1.327.879,96								
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	CP	0,00								
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	1.216.613,46								
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità	CP	0,00								
	FONDO DI CASSA AL 1° GENNAIO DELL'ESERCIZIO	CS	4.878.042,51								
10000	TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	2.187.879,23	RR	654.783,97	R	-22.843,78	CP	EP	1.510.251,48	
		CP	3.799.230,00	RC	3.013.353,86	A	3.772.590,99			759.237,13	
		CS	3.939.677,05	TR	3.668.137,83	CS	-271.539,22			2.269.488,61	
20000	TITOLO 2 Trasferimenti correnti	RS	1.495.160,78	RR	1.495.031,22	R	8.298,83	CP	EP	8.428,39	
		CP	3.970.655,27	RC	2.035.868,19	A	3.709.400,41			1.673.532,22	
		CS	4.265.986,15	TR	3.530.899,41	CS	-735.086,74			1.681.960,61	
30000	TITOLO 3 Entrate extratributarie	RS	1.687.503,23	RR	1.245.870,03	R	-31.737,70	CP	EP	409.895,50	
		CP	3.017.205,07	RC	1.798.837,36	A	2.976.599,08			1.177.761,72	
		CS	3.557.296,95	TR	3.044.707,39	CS	-512.589,56			1.587.657,22	
40000	TITOLO 4 Entrate in conto capitale	RS	5.431.730,18	RR	4.285.372,49	R	-3.255,68	CP	EP	1.143.102,01	
		CP	6.158.761,69	RC	1.995.949,91	A	5.262.216,66			3.266.266,75	
		CS	14.179.941,10	TR	6.281.322,40	CS	-7.898.618,70			4.409.368,76	
60000	TITOLO 6 Accensione Prestiti	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			0,00	
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			0,00	
70000	TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	EP	0,00	
		CP	2.400.000,00	RC	0,00	A	0,00			0,00	
		CS	2.400.000,00	TR	0,00	CS	-2.400.000,00			0,00	
90000	TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	547.659,05	RR	79.961,45	R	48,31	CP	EP	467.745,91	
		CP	3.608.200,00	RC	2.270.065,48	A	2.477.602,03			207.536,55	
		CS	4.155.859,05	TR	2.350.026,93	CS	-1.805.832,12			675.282,46	



CONTO DEL BILANCIO 2023
RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2023 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-RR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = A-CP)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
	TOTALE TITOLI	RS 11.349.932,47	RR 7.761.019,16	R -49.490,02	CP -4.755.642,86	EP 3.539.423,29
		CP 22.954.052,03	RC 11.114.074,80	A 18.198.409,17		EC 7.084.334,37
		CS 32.498.760,30	TR 18.875.093,96	CS -13.623.666,34		TR 10.623.757,66
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	RS 11.349.932,47	RR 7.761.019,16	R -49.490,02	CP -4.755.642,86	EP 3.539.423,29
		CP 25.778.882,98	RC 11.114.074,80	A 18.198.409,17		EC 7.084.334,37
		CS 37.376.802,81	TR 18.875.093,96	CS -13.623.666,34		TR 10.623.757,66